

Sprawozdanie Burmistrza Gminy i Miasta Szadek z działalności międzysesyjnej.

Burmistrz Gminy i Miasta Szadek rozpoczął swoje wystąpienie od podziękowania za udział w wyborach do Euro Parlamentu, jakie miały miejsce 25 maja. Pan burmistrz poinformował, że 26 maja uczestniczył w uroczystej sesji Samorządu Województwa Łódzkiego, którą uświetnił występem zespół wokalny Viktoria z Szadku. Pan Ławniczak podziękował także mieszkańcom uczestniczącym w spotkaniu z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi p. Sawickim. Podczas, którego można było dowiedzieć się wielu interesujących wiadomości z zakresu PROW, polityki rolnej, wyboru przez samorząd kierunków działań pod kątem projektów. Kontynuując, wódcarz gminy nawiązał do będących w przygotowaniu planów odnowy dla wszystkich miejscowości. Takie plany odnowy są warunkiem koniecznym, by móc sięgnąć po środki związane z Leaderem. Jednocześnie p. Ławniczak podkreślił, że jeżeli miejscowości mają przygotowane plany, to jak najbardziej mogą je przedłożyć. Zostaną przedstawione Radzie do przyjęcia. Planu takowe należy zrobić w ciągu kolejnych miesięcy, aby móc wnioskować do środków Leadera.

W dalszej części sprawozdania Pan burmistrz przekazał informacje w temacie spraw spółki wodnej. Wspomniał, że w nowym projekcie PROW znalazł się zapis dotyczący dofinansowania prac związanych z melioracją szczegółową, melioracją ogólną. Niezależnie od zmian w ustawie o prawie wodnym pod kątem przekazania zadań gminom, to i tak zasób prawny, zasób map będzie po stronie spółki wodnej. Pan burmistrz przypomniał, że od 2008 roku nie ma zarządu spółki wodnej, nawarstwiają się zobowiązania względem skarbu państwa i innych podmiotów. Dlatego sprawy spółki należy uporządkować, naszykować dokumentację – żeby można było sięgnąć po dofinansowanie.

Burmistrz Gminy i Miasta Szadek poruszył także temat rejestracji produktów tradycyjnych. Produkty wpisane na listę produktów tradycyjnych nie podlegają obowiązującym wymogom. Cztery produkty GSSCh wpisane są na takową listę. Pan Ławniczak wyraził nadzieję, na zarejestrowanie do końca roku dziesięciu produktów. Aczkolwiek trzeba poświęcić temu sporo pracy.

Wódcarz gminy podziękował również przedstawicielom służb mundurowych oraz paniom z stowarzyszenia KOS za pomoc przy organizacji Powiatowego Święta Strażaka, które miało miejsce w Szadku.

Pan Ławniczak poinformował także o fakcie wystąpienia przez p. do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji z wnioskiem o podważenie decyzji komunalizacyjnej wobec kilku nieruchomości na terenie gminy i miasta Szadek. Miedzy innymi terenu zabudowanego garażami blisko ul. Wilamowskiej, nieruchomości na Osinach, Kobyli Miejskiej. Jak zaznaczył Pan burmistrz, szczęśliwie udało się uporządkować sprawy dotyczące centrum Szadku.

Wiceprzewodnicząca Rady p. Mielczarek-Sójka poprosiła o informacje odnośnie sortowni węgla, prac budowlanych z tym związanych prowadzonych na stacji PKP w Szadku, pomimo braku pozwolenia budowlanego.

Burmistrz Gminy i Miasta Szadek wyjaśnił, że urząd wystosował pismo do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Inspektor po zgłoszeniu podjął odpowiednie czynności. Ze względu na to, iż jest to teren zamknięty, ponadto własność kolei, przekierowano sprawę do WINB. Faktem jest, że budowa została rozpoczęta bez żadnych dokumentów. Okazuje się, że firma działa w podobny sposób w kilku miejscach Polski, toczą się wobec niej postępowania prokuratorskie. Należy sadzić, że w najbliższym czasie na miejsce przyjedzie Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego. Ponieważ ani w urzędzie, ani w starostwie nie dokonano żadnego zgłoszenia.